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Universidad Autonoma de Aguascalientes

1,347,644 ,400

322,295,601

1,669,940,001

1,650,433,450

1,584,138,916

19,506,551

Total del Gasto

1,347,644,400

322,295,601

1,669,940,001

1,650,433,450

1,584,138,916

19,506,551

Presupuestaria / 2




PODER EJECUTIVO / LEGISLATIVO / JUDICIAL / AUTONOMO / SECTOR PARAESTATAL

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializaciéon
Materiales y Articulos de Construccion yde Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservaciéon
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

1,118,803,177
434,045,149
7,242,496
110,690,584
116,334,373
297,002,824
0

153,487,751
52,284,505

24,813,554

2,621,094
2,083,470
4,431,745
4,771,688
4,259,524
6,194,618
0
3,108,812
171,745,253
17,333,716
1,576,488
56,292,243
1,048,587
25,658,678
3,158,968
25,694,262
8,704,295
32,278,016

r

-72,880,156
-79,873,341
-5,065,377
2,430,544
11,690,969
5,362,314
0
-7,435,266
45,752,824

-3,441,930

3,399,018
29,840,402
3,541,871
8,716,796
2,732,503
1,633,471
0

-669,308
168,733,465
665,000
5,156,597
47,713,249
3,965,171
60,716,393
-1,296,124
10,472,146
-3,309,383
44,650,415

1,045,923,021
354,171,808
2,187,119
113,121,128
128,025,342
302,365,138
0

146,052,485
98,037,329

21,371,624

6,020,112
31,923,872
7,973,616
13,488,484
6,992,027
7,828,089

0

2,439,504
340,478,718
17,998,716
6,733,085
104,005,492
5,013,758
86,375,071
1,862,844
36,166,408
5,394,912
76,928,431

1,045,923,021

354,171,808
2,187,119
113,121,128
128,025,342
302,365,138
0
146,052,485
95,212,077

21,371,624

5,614,995
31,923,872
7,973,616
12,118,251
6,966,708
7,345,200
0
1,897,811
323,797,419
17,535,617
6,733,085
97,031,951
5,013,758
85,116,660
1,826,929
28,259,824
5,351,164
76,928,431

1,045,923,021

354,171,808
2,187,119
113,121,128
128,025,342
302,365,138
0
146,052,485
95,212,077

21,371,624

5,614,995
31,923,872
7,973,616
12,118,251
6,966,708
7,345,200
0
1,897,811
323,797,419
17,535,617
6,733,085
97,031,951
5,013,758
85,116,660
1,826,929
28,259,824
5,351,164
76,928,431

QO OO0 O0CO0O0o

2,825,252
0

405,117
0

0
1,370,234
25,319
482,889
0

541,693
16,681,299
463,099
0
6,973,541
0
1,258,411
35,915
7,906,584
43,749

0
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

O O O OO O O O O o

4,811,465
3,241,465
0

0

0

0
1,065,000
0

0

505,000
0

0
0
0

26,450,625
251,908
6,830

0
26,191,887

o O O O O

81,442,338
48,316,462
12,168,298
19,781,169
124,200

0

-82,003

0

0
1,134,212
72,796,506
0
72,796,506
0

26,450,625
251,908
6,830

0
26,191,887

0
0
0
0
0

86,253,803
51,657,927
12,168,298
19,781,169
124,200

0

982,997

0

0
1,639,212
72,796,506
0
72,796,506
0

26,450,625

26,450,625

251,908 251,908
6,830 6,830

0 0
26,191,887 26,191,887
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
86,253,803 52,301,805
51,557,927 21,654,469
12,168,298 12,028,713
19,781,169 16,257,651
124,200 124,200

0 0

982,997 597,560

0 0

0 0
1,639,212 1,639,212

72,796,506 40,453,970

0jo

72,796,506 40,453,970

0

O O OO0 OO0 OO0 0O 0O OO0 00000 O0OO0OO0OO0O O oo
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Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesioén de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Eiercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

O O O OO OO0 OO0 000 OO0 O 0O OO0 OoOOo

O O O OO OO0 OO0 000 OO0 O 0O OO0 OoOOo

O O O OO OO0 OO0 000 00O OO OO0 OoOOo

O O O OO OO0 OO0 000 00O 0O OO0 OoOOo

O O O OO OO0 OO0 000 00O 0O OO0 OoOOo

O O O OO OO0 OO0 000 00O 0O OO0 OoOOo

Total del Gasto

1,347,644,400

322,295,601

1,669,940,001

1,650,433,450

1,584,138,916

19,506,551
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CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE AGUASCALIENTES

}2015

Gasto Corriente 1,342,832,935 168,056,757 1,510,889,692 1,491,383,141 1,491,383,141 19,506,551
Gasto de Capital 4,811,465 154,238,844 159,050,309 159,050,309 92,755,775 0
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 1,347,644,400 322,295,601 1,669,940,001 1,650,433,450 1,584,138,916 19,506,551
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PODER EJECUTIVO / LEGISLATIVO / JUDICIAL / AUTONOMO / SECTOR PARAESTATAL

Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Oftros Servicios Generales

Desarrollo Social
Protecciéon Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social
Oftros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales yLaborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovaciéon
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles vy|
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

1,347,644,400

1,347,644,400

322,295,601

322,295,601

1,669,940,001

1,669,940,001

1,650,433,450

1,650,433,450

1,584,138,916

1,584,138,916

19,506,551

19,506,551

Total del Gasto

1,347,644,400

322,295,601

1,669,940,001

1,650,433,450

1,584,138,916

19,506,551
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