## Cuenta Pública 2015 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Administrativa Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Universidad Autonoma de Aguascalientes	1,347,644,400	322,295,601	1,669,940,001	1,650,433,450	1,584,138,916	19,506,551
Total del Gasto	1,347,644,400	322,295,601	1,669,940,001	1,650,433,450	1,584,138,916	19,506,551

### Cuenta Pública 2015 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	1,118,803,177	-72,880,156	1,045,923,021	1,045,923,021	1,045,923,021	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	434,045,149	-79,873,341	354,171,808	354,171,808	354,171,808	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	7,242,496	-5,055,377	2,187,119	2,187,119	2,187,119	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	110,690,584	2,430,544	113,121,128	113,121,128	113,121,128	0
Seguridad Social	116,334,373	11,690,969	128,025,342	128,025,342	128,025,342	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	297,002,824	5,362,314	302,365,138	302,365,138	302,365,138	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	153,487,751	-7,435,266	146,052,485	146,052,485	146,052,485	0
Materiales y Suministros	52,284,505	45,752,824	98,037,329	95,212,077	95,212,077	2,825,252
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	24,813,554	-3,441,930	21,371,624	21,371,624	21,371,624	0
Alimentos y Utensilios	2,621,094	3,399,018	6,020,112	5,614,995	5,614,995	405,117
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	2,083,470	29,840,402	31,923,872	31,923,872	31,923,872	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	4,431,745	3,541,871	7,973,616	7,973,616	7,973,616	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	4,771,688	8,716,796	13,488,484	12,118,251	12,118,251	1,370,234
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	4,259,524	2,732,503	6,992,027	6,966,708	6,966,708	25,319
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	6,194,618	1,633,471	7,828,089	7,345,200	7,345,200	482,889
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	3,108,812	-669,308	2,439,504	1,897,811	1,897,811	541,693
Servicios Generales	171,745,253	168,733,465	340,478,718	323,797,419	323,797,419	16,681,299
Servicios Básicos	17,333,716	665,000	17,998,716	17,535,617	17,535,617	463,099
Servicios de Arrendamiento	1,576,488	5,156,597	6,733,085	6,733,085	6,733,085	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	56,292,243	47,713,249	104,005,492	97,031,951	97,031,951	6,973,541
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,048,587	3,965,171	5,013,758	5,013,758	5,013,758	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	25,658,678	60,716,393	86,375,071	85,116,660	85,116,660	1,258,411
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	3,158,968	-1,296,124	1,862,844	1,826,929	1,826,929	35,915
Servicios de Traslado y Viáticos	25,694,262	, ,		, ,	28,259,824	7,906,584
Servicios Oficiales	8,704,295	-3,309,383	5,394,912	5,351,164	5,351,164	43,749
Otros Servicios Generales	32,278,016	44,650,415	76,928,431	76,928,431	76,928,431	0

#### Cuenta Pública 2015

#### UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES

#### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	26,450,625	26,450,625	26,450,625	26,450,625	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	251,908	251,908	251,908	251,908	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	6,830	6,830	6,830	6,830	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	26,191,887	26,191,887	26,191,887	26,191,887	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	4,811,465	81,442,338	86,253,803	86,253,803	52,301,805	0
Mobiliario y Equipo de Administración	3,241,465	48,316,462	51,557,927	51,557,927	21,654,469	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	12,168,298	12,168,298	12,168,298	12,028,713	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	19,781,169	19,781,169	19,781,169	16,257,651	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	124,200	124,200	124,200	124,200	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	1,065,000	-82,003	982,997	982,997	597,560	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	505,000	1,134,212	1,639,212	1,639,212	1,639,212	0
Inversión Pública	0	72,796,506	72,796,506	72,796,506	40,453,970	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	72,796,506	72,796,506	72,796,506	40,453,970	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0		0

#### Cuenta Pública 2015

#### UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES

#### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	1,347,644,400	322,295,601	1,669,940,001	1,650,433,450	1,584,138,916	19,506,551

#### UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES

#### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

		Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio		
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)		
Gasto Corriente	1,342,832,935	168,056,757	1,510,889,692	1,491,383,141	1,491,383,141	19,506,551		
Gasto de Capital	4,811,465	154,238,844	159,050,309	159,050,309	92,755,775	0		
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	0	0	0	0	0	0		
Total del Gasto	1,347,644,400	322,295,601	1,669,940,001	1,650,433,450	1,584,138,916	19,506,551		

# Cuenta Pública 2015 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de enero al 31 de diciembre 2015

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Gobierno						
Legislación						
Justicia						
Coordinación de la Política de Gobierno Relaciones Exteriores						
Asuntos Financieros y Hacendarios						
Seguridad Nacional						
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
Otros Servicios Generales						
Desarrollo Social	1,347,644,400	322,295,601	1,669,940,001	1,650,433,450	1,584,138,916	19,506,551
Protección Ambiental						
Vivienda y Servicios a la Comunidad						
Salud						
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales					. =	
Educación  Protessión Cosial	1,347,644,400	322,295,601	1,669,940,001	1,650,433,450	1,584,138,916	19,506,551
Protección Social Otros Asuntos Sociales						
Desarrollo Económico						
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
Combustibles y Energía						
Minería, Manufacturas y Construcción						
Transporte						
Comunicaciones						
Turismo						
Ciencia, Tecnología e Innovación						
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores						
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda						
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y						
Ordenes de Gobierno						
Saneamiento del Sistema Financiero						
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
Total del Gasto	1,347,644,400	322,295,601	1,669,940,001	1,650,433,450	1,584,138,916	19,506,551
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, ,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,,,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	